
国際ロータリー第2780地区 第6グループ

大和ロータリークラブ – Since 1962 –

07
2025

週 報

活動方針 『親睦の輪が一番』

第 2907 回 2025年 7月 15 日（火） 例会

会長 武田 茂
幹事 金井 みさき

司会 三浦 高義会員
ロータリーソング斉唱 「四つのテスト」（S.L.：山田 己智恵会員）
ゲスト/ビジター 大和田園ロータリークラブ 会長 望月高行様

幹事 塩田正雄様

会長の時間

幹事報告

発行：2025年 7月 29日 編集：吉岡

祝！
入会おめでとうございます！

昨日古木さんのお母様がお亡くなりになったと連絡をいただきました。
葬儀は7月21日と22日ということでございました。
お亡くなりになられた日から、かなり間が空いてしまった訳は、式場とお寺さんの調整に
よるものでした。
間が空き過ぎているので、私と松山さんで昨日、枕花のお供えにご実家にいってまいり
ました。
104歳とは思えないぐらいの綺麗なお顔でございました。

【報告】 ・地区大会の本会議は、９月7日（日）伊勢原市民文化会館で開催されます。
・来週の例会は、取止め例会です。

【ポスティング】 ・次第
・週報
・第1回議事録
・ガバナー月信

【回覧】・地区大会出欠確認表 締め切り日は、7月29日です。
・ハイライトよねやま

赤津 亮会員

お祝いの報告
【皆出席祝い】 山田己智恵会員

野郎会 （7月15日）



本日 ￥11,000 累計 ￥33,000

例会日 回 会員数 出席 出席率 欠席 欠席者名

7月 8日 前々回 28(6) 19 76.00 6 本田・田辺・相原・川本・引田・山田

7月15日 前回 29(5) 14 53.85 12 古川・伊藤・本田・石高・田辺・相原・川本・花岡・引田・桑原・谷田・小林

7月29日 本日 29(5)

大和ロータリークラブ事務局
［大和商工会議所内］

TELL｜046-263-7926
MAIL｜jimukyoku@yamato-rc.org
公式 HP｜https://yamato-rc.org/  

スマイルBOX

今後の予定
例会場｜北京飯店 4F
例会日｜毎週火曜 12:30-13:30

8月 5日(火) 12:30 卓話（桑原治夫会員）

8月12日(火) 取止め例会

8月19日(火) 取止め例会

大和田園ロータリークラブ会長望月高行様 幹事塩田正雄様：本日は、表敬訪問の機会をいただき誠にありがとうございます。大和ロータリー
クラブ様は地域に根ざした奉仕活動や、数々の功績で広く知られており、日頃より当クラブも多くのご指導いただいておりますこと、心より感謝
申し上げます。私どもも先輩クラブのご指導を仰ぎつつ、より一層の発展を目指してまいる所存です。昨年度は当クラブから初のガバナーを輩出
し、貴クラブには並々ならぬご支援ご協力いただきありがとうございました。また今年度はIMの担当になりますので変わらぬご支援、ご協力お
願いします。今後とも変わらぬご交流とご支援を賜りますようお願い申し上げます。
武田茂会長：田園ロータリークラブ会長の望月さん、幹事の塩田さんよくいらっしゃいました。新会員の赤津さん
入会おめでとうございます。よろしくお願いします。
金井みさき幹事：望月会長、塩田幹事お越しいただきありがとうございました。これからもよろしくお願い致します。
冨岡弘文会員：望月さん、塩田さん、表敬訪問頂きありがとうございます。赤津さん、入会おめでとうございます。
地区のロータリー財団セミナーを開催し、100人以上が集まって成功できて良かったです。
田中秀基会員：本日の夜の部には社用にて参加できませんが、今後ともよろしくお願いします。
佐々木祐会員：イニシエーションスピーチ、気恥ずかしいですが、よろしくお願い致します。
山田己智恵会員：赤津さん入会おめでとうございます。これからどうぞよろしくお願いします。皆出席祝いありがとう
ございます。今年は厳しそうですが、できるだけ出席したいと思っていますので、よろしくお願いします。
増正之会員：よろしく。
吉岡善一会員：望月会長、塩田幹事ようこそいらっしゃいました。赤津様、入会おめでとうございます。
佐々木会員、イニシエーションスピーチ楽しみにしております。

（ ）内は出席免除者数

「イニシエーションスピーチ」卓話

佐々木会員
横浜銀行の佐々木でございます。河野の後任で４月からお世話になっております。

改めてよろしくお願いいたします。
私は横須賀市出身ですが、大学入学以降、本厚木、武蔵小杉、山手と神奈川県内を転々と

しております。おかげで神奈川県のことはなんとなく雰囲気がわかり仕事に役立っております。
名前の由来は、佐々木に「左」があり、祐に「右」があります。

左右バランスの取れた人間になってほしいという思いからつけられました。名前負けしないよう、
バランスの取れたしっかりした人間になりたいと思います。
娘がおりますが、１歳から４歳の間、妻の単身赴任がありワンオペ育児をしておりました。

大変でしたが、今となってはよい経験で、そのおかげもあって、パパ大好きに育ったと思います。
横浜銀行入社は鎌倉支店で、新入行員の仕事はお寺の集金で大量のお賽銭などを預かり本当に

大変でした。お正月には有名神社の集金があり、なかなか経験できないことをしました。
よい思い出となっております。
その後営業現場がしばらく続きましたが、本部審査部門に配属となり、融資審査や銀行全体の

議論に参画したりする中で視野を広げた考えを持てるようになりました。
その後支店長となり現在に至ります。銀行員にとって支店長職は特別なものがあり
大変やりがいがあります。これから何年もできるものではないので、１日１日を
大切にして日々業務に取り組んでいます。
ロータリークラブは仕事を離れた一個人としてお付き合いができる数少ない

居場所だと思っています。通常例会以外にもさまざまなイベントに参加しながら
皆様と交流させていただければ幸いです。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。

委員会報告
◆PR：吉岡善一会員
7月18日他クラブの会員が裁判で弁護をされます。傍聴をご希望の方は、本日中に吉岡までご連絡下さい。
7月18日10:00〜12:00（横浜地方裁判所）
◆親睦委員会：三浦高義会員
本日の7月15日のやろう会について


	スライド 1
	スライド 2

